本金額合共為400萬港元。兩批可換股票據的年期均為兩(2)年，到期日分別為2025年
12月29日及2026年4月30日。可換股票據按年利率8%計息，每半年支付一次。於到期
或提早贖回時，將收取每年4%的贖回溢價。

本公司仍未支付分別於2025年4月30日及2025年6月29日到期的利息，構成票據
工具項下的違約事件。於2025年9月1日，儘管與可換股票據持有人進行長時間磋商，
本公司接獲全體票據持有人發出的正式違約通知。因此，本金額連同應計利息及適
用的贖回溢價已變為即時到期應付，到期金額利息將按18%違約年利率計算，自2025

年9月1日起直至實際付款日為止。

擬定分配用作營運資金的500萬港元的詳盡明細如下：

千港元

員工成本及董事袍金 1,800

核數師、秘書及專業人員費用 630

投資經理費用 360

租賃及辦公開支 140

其他經營開支 140

結算發票長期未結應付專業人士的款項 1,930

總計 5,000

董事會認為，與其他融資方式相比，配售事項屬合適之融資選擇，原因為其使
本集團能夠以有效方式籌集資金而不會增加本集團之利息負擔，加強本公司之財務
狀況，並為擴大本公司股東基礎及資本基礎之良機。尤其是，配售事項將協助本公司
從於2024年12月31日之淨負債狀況恢復至正股東權益狀況。此亦將解決與本集團持
續經營能力有關之重大不確定性。

董事會函件

– 25 –

董事已考慮各種其他融資方式，並認為配售事項是較其他融資方式更合適的
融資選擇，原因如下：

(a) 銀行或貸款機構的債務融資

經考慮本公司近年虧損的財務表現及財務狀況，以及股份已停牌超過一
(1)年，董事認為本公司可能難以獲得類似規模的貸款，且獲得債務融資的幾率
不高。此外，債務融資將增加本集團之利息負擔。

(b) 其他形式的股權融資

本公司已考慮其他股權融資方式，例如供股或公開發售股份，但董事認
為相比配售事項，該等方式可行性較低且較不具優勢。原因在於：(a)配售事項
的時間表預計相對較短，其交易成本通常低於供股或公開發售股份；及(b)考慮
到當前市場情緒、本集團近年虧損的財務表現及財務狀況，股東的認購意願存
在較高不確定性。

董事會認為，配售協議及其項下擬進行之交易（包括配售事項、配售價及
配售佣金）之條款屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

本公司於過去十二個月進行之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前12個月內並無進行任何涉及發行其股本或
可換股證券的集資活動。

董事會函件

– 26 –

對股權架構之影響

本公司(i)於最後實際可行日期；及(ii)緊隨配售完成後（假設本公司已發行股本
於最後實際可行日期至配售完成日期期間並無變動）的股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨配售完成後

（假設配售股份獲悉數配售）
股份數目 概約% 股份數目 概約%

滿譽發展有限公司（附註） 26,689,084 22.03 26,689,084 4.30

劉高原 5,340,000 4.41 5,340,000 0.86

承配人 – – 500,000,000 80.50

其他公眾股東 89,102,936 73.56 89,102,936 14.34

總計 121,132,020 100.00 621,132,020 100.00

附註：

滿譽發展有限公司為由Sun Matrix Limited控制全部權益的公司。Sun Matrix Limited由劉高原先
生及藍一女士（劉高原先生之配偶）分別控制50%權益。劉高原先生為本公司非執行董事兼主席。

配售代理已承諾，概無承配人（包括配售代理）或彼等之聯繫人將於配售完成後
即時成為本公司主要股東。

倘配售代理未能就配售事項招攬足夠的承配人，配售代理將自行認購及促使
分配售代理認購未獲配售的配售股份，並確保緊隨配售完成後，概無分配售代理將
成為本公司的主要股東。

上市規則之涵義

由於委任清盤人開始建議清盤後，本集團將不再擁有投資之控制權，建議清盤
將構成視為本集團出售Easy Ace之資產，因此Easy Ace之財務狀況及業績將不再併入
本集團。Easy Ace亦將不再為本公司之附屬公司。

董事會函件

– 27 –

由於有關建議清盤（其構成Easy Ace視作出售資產）的一項或多項適用百分比率
（定義見上市規則）超過75%，故建議清盤構成上市規則第14章項下本公司的一項非
常重大出售事項，須根據上市規則第14章遵守申報、公告、通函及股東批准規定。

由於配售股份將根據特別授權配發及發行，故配售事項及特別授權須經股東
於股東特別大會上批准。

概無董事於建議清盤及配售事項中擁有重大權益。因此，概無董事須就批准建
議清盤及配售事項之相關董事會決議案放棄投票。

[…]

整體發展計劃，例如修訂的時間表、修訂的估計資本支出、採礦相關成本和營運支
出，以獲取財務資料的適當性和準確性，因此不存在重大誤報。我們無法執行其他令
人信納的審計程序以確定是否需要對康展投資的賬面值以及於其他全面開支中確認
的相關公平值損失和於2023年12月31日、2024年12月31日及截至該等日期止年度以
及截至2025年6月30日止六個月的投資重估儲備餘額進行任何調整。任何被發現需要
進行的調整也可能影響財務資料中的相關元素及披露事項。

有關不作出結論期間的財務資料的結論

基於我們的報告中「不作出結論的基礎」一節所述事宜的重大性，我們無法執行
充足的審閱程序以就出售公司於不作出結論期間的財務資料作出結論提供基礎。因
此，我們不就出售公司於不作出結論期間的財務資料作出結論。

容誠（香港）會計師事務所有限公司
執業會計師
香港
2025年9月12日

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-1

餘下集團未經審核備考財務資料緒言

隨附之餘下集團未經審核備考財務資料已予編製，以闡明建議清盤及配售事
項可能對本集團財務資料造成之影響。

餘下集團於截至2025年6月30日止六個月之未經審核備考綜合損益及其他全面
收益表乃根據本集團於截至2025年6月30日止六個月之簡明綜合損益及其他全面收
益表（摘錄自本公司截至2025年6月30日止六個月之中期業績公告）編製，猶如建議清
盤已於2025年1月1日開始及配售事項已於該日完成。

餘下集團於2025年6月30日之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於
2025年6月30日之簡明綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至2025年6月30日止六個月
之中期業績公告）編製，猶如建議清盤已於2025年6月30日開始及配售事項已於該日
完成。

餘下集團之未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時
可得資料編製，並僅供説明用途。因此，由於餘下集團之未經審核備考財務資料之性
質，其可能無法真實反映倘建議清盤於本通函所示日期實際開始及配售事項於該日
實際完成的情況下餘下集團之實際財務狀況。此外，餘下集團之未經審核備考財務
資料並非旨在預測餘下集團之未來財務狀況。

餘下集團之未經審核備考財務資料應與附錄一所載之本集團財務資料及本通
函其他部分所載之其他財務資料一併閱讀。

由於出售公司之所有交易均由集團實體進行，並無編製截至2025年6月30日止
六個月之未經審核備考綜合現金流量表。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-2

餘下集團未經審核備考財務狀況表

本集團
於2025年

6月30日

出售公司
於2025年

6月30日 未經審核備考調整

餘下集團
未經審核
備考總計

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
廠房和設備 205 – – – 205
按公平值計入其他全面收益之財務資產 5,293 (5,293) – – –

5,498 (5,293) – – 205

流動資產
按公平值計入損益之財務資產 80 – – – 80
其他應收賬項 2 – – – 2
證券經紀持有之現金 5 – – – 5
銀行結餘及現金 91 – 45,000 – 45,091

178 – 45,000 – 45,178

流動負債
其他應付賬項和應計賬項 8,165 – 3,000 1,000 12,165
借貸 4,088 – – – 4,088
可換股票據 4,000 – – – 4,000

16,253 – 3,000 1,000 20,253

流動（負債）資產淨值 (16,075) – 42,000 (1,000) 24,925

資產總值減流動負債 (10,577) (5,293) 42,000 – 25,130

非流動負債
可換股票據 4,000 – – – 4,000

4,000 – – (1,000) 4,000

（負債）資產淨值 (14,577) (5,293) 42,000 (1,000) 21,130

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-3

餘下集團之未經審核備考損益及其他全面收益表

本集團
於2025年

6月30日

出售公司
於2025年

6月30日 未經審核備考調整

餘下集團
之未經審核
備考總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

收益 3 – – – – 3
其他收益及收入淨額 11 (96,549) – – 96,549 11
行政開支 (3,977) 2 (3,000) (1,000) – (7,975)
財務成本 (322) – – – – (322)

除所得稅前虧損 (4,285) (96,547) (3,000) (1,000) 96,549 (8,283)
所得稅開支 – – – – – –

本公司擁有人應佔期內虧損 (4,285) (96,547) (3,000) (1,000) 96,549 (8,283)

其他全面開支：
其後不會重新分類至損益的項
目：
按公平值計入其他全面收益之
財務資產公平值虧損 – – – – – –

本公司擁有人應佔期內全面開
支總額 (4,285) (96,547) (3,000) (1,000) 96,549 (8,283)

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-4

附註1 金額乃摘錄自本公司截至2025年6月30日止六個月之已刊發中期業績公告所載本集團於2025年
6月30日之簡明綜合財務狀況表及截至2025年6月30日止六個月之簡明綜合損益及其他全面收
益表。

附註2  餘額乃摘錄自通函附錄二所載Easy Ace於2025年6月30日之未經審核財務狀況表及Easy Ace截
至2025年6月30日止六個月之未經審核損益及其他全面收益表。

附註3  配售事項的估計所得款項總額及所得款項淨額（扣除配售佣金及其他相關開支後）預計分別約
為4,500萬港元及4,200萬港元。

附註4  調整指支付直接與建議清盤有關而本應於損益扣除的估計交易成本約1,000,000港元。

附註5  調整指本集團於截至2025年6月30日止六個月之公司間交易抵銷。

附註6  概無作出調整以反映本集團於2025年6月30日後之任何交易業績或訂立之其他交易。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

III-5

有關編撰未經審核備考財務資料的獨立申報會計師鑒證報告

以下為本公司申報會計師香港執業會計師容誠（香港）會計師事務所有限公司
就未經審核備考財務資料出具的獨立申報會計師鑒證報告全文，乃為載入本通函而
編製。

致嘉進投資國際有限公司董事

我們已完成鑒證工作，以對嘉進投資國際有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）所